Deuvenit. habitacula. quasi cōmunia t p̄pria qd̄ si
eri nō debet. xix. q. iii. q̄ semel. hu. clericop̄. q̄ q̄stio
incident mouet. i. cā. pxi. q. iii. s. q̄ritur nemo. xvi. q. i. nemo
p̄inde. v. ambitu. i. cupiditate. **C** in gl. i. p̄uertunt in fi. add
ad idem ex de re. ecclie. nō alie. possessiones. ubi no. host. q̄
si papa mandat alicui seculari clericu de beneficio ecclastico
p̄uideri nō extendit b̄ mandatū ad ecclias q̄ p̄suecurū p̄
regulares regi sue agatur de ecclia prochiali sue de p̄latura
sue de p̄benda. ut in pre. decre. possessiones. extra. de testa.
c. i. ex de elec. cū cā que. t. c. cum in magistrū. t. c. officii. de
sta. mo. c. ul. s. p̄terea. qd̄ dicit verū intelligendū. ex quo p̄
batur q̄ per. xl. annos cōtinuos religiose sine interpositiōe
clericu seculareſ administraverūt. dic ut li. vi. de p̄ben. cū de
beneficio als nō eset cōsuetudo. ex d̄ cau. pos. cū ecclia. t. c.
cū olīm. t de elec. cumana. vnde psona intermedia hāc p̄sue
tudinē interrumpit. als ex de elec. venerabilē. s. pe. de fil. p̄s.
ex transmissa. t. c. ad extirpandas. sed t necesse est q̄ ecclia
sit in qua ad minus duo monachi simul confuerint mor
ari. s. ex de capel. mo. c. penul. t ulti. qd̄ in casu cōuerso
puta agit de monacho collocādo in beneficio cōpetenti nū
quid p̄t ei. p̄uideri de ecclia que nō cōsuevit nisi clericu se
culari assignari. bertrā. p̄uin. dicebat q̄ sic. sed host. putat s.
t melius ar. in pre. decre. possessiones. quia p̄trarioꝝ eadez
est disciplina. insti. de lib. s. i. t de his q̄ sui sint uel alie. iur.
R. i. collocet ergo in daustro cum aliis monachis eiusdem
religionis sine ordinis. q̄ hoc intelligit suū bñficiū p̄petens
xvi. q. i. placuit. c. sic viue. status ergo antiquis t debitis cu
iislibet ecclie sine sit regularis sine secularis p̄siderandus
est nec est p̄ alicuius insolertiā subuertēdus. ex de sup. negl.
pla. c. ii. nec debent homines diuerteſ. p̄fessionis esse in eodez
loco. xvi. q. vii. in noua. istud aut̄ intelligas fm̄ ip̄m host. ni
si ex certa scia pape uel etiā auctōe uel cōsensu dioc. aliud fiat
ex cā fm̄ ea q̄ ip̄e host. no. ex de sta. mo. c. qd̄ dei timorem.
Dadū. in p̄ma pte logtur cū clericu volebat ad mo
nasteria. p̄moueri existendo seculareſ. in scđa cum

abbates, promoti ad alias dignitates volebat monasteria retinere sicut et duplicitate suavitate intelligi illud. xvi. q. i. presb: os la. p:decessori. f. io. s. c. c. p:ri. habet. bu. **C**ui papa scripsit pro proprio nomine expresso, et ideo eius iurisdictio siue mandatum ei factum ipsius morte expirauit, et sic loquitur h: t ex de of. del. qm abbas. fm t. t b. b. q ita no. in suo libello in pn. **R**ubca. de iudice delegato. §. finit autem et. dirigere quod si causa est commissa alicui expresso nomine canoniciatus, ille uero post citationem praeceperit matrimonium, dic quod si est causa spuialis non cognoscet, ex de de. coniu. diversis. Sed si est lis testata et praxit cum virgine bni cognoscet si vult privilegeo clericali gaudere quod potest. xxvi. di. vna. t li. vi. de cle. coniu. cleric. secus si curia vidua, quod nec tunc potest uti privilegeo clericali. lxxvi. di. q. quis. t ex de biga. li. vi. c. altercationis. q: est greg. x. fm io. de san. t sic est no. in spe. rubca de iudice dele. §. excipitur. Si autem talis factus est monachus tunc si est lis testata, praeceperit non potest nisi cum consensu abbatis alii no. quod causa monachorum committit. ex de p:uile. cu olim. ii. fm io. de deo. q: h: totum notauit in cauillatibus suis rubca quo tempore perit instantia iudicium. §. ul. ibi videoas. t no. x vi. q. i. de p:sentium. sed dic de hoc ut ibi dixi. hortamur. v. ii. q. vii. sicut. excusatione illegitima. ex de offi. dele. ex pte. lau. ex de rescrip. si qm. tantummodo. sic. vii. q. i. ep:ti. la. sed neq: v. nec illic. v. f. in monasterio. heant p:dicti clerici uel monachi uel abbates, promoti ad ecclesiasticas dignitates h: nec monasteria. v. cum. i. p. b. monachis sub. s:il ex:ntibus b. in ecclia. t. in monasterio. i. q: insimul ibi pueri monachorum clericorum seculares monasteria p:grauantes fm b. onera. s. c. q. quia sit. h: itaq: v. scd respectu monitionis facit p:mo defuncto. non disserat. pone quod generali commissione facta monachis delegans annis expiacionem rerum uel psonarum. dicit quod delegatus nibilominus audiet post mortem delegatis si aliquis cepit uti iurisdictio. ar. ex de offi. dele. gratia. t. c. l. fm inno. qui ita no. ex de rescrip. pastoralis. in fi. unde dicebat io. quod si index datus est super pluribus articulis, plus diversis et citet super uno tunc quod quis monachorum mandator non expirat iurisdictio super aliis. C. d. duo. re. l. ult. C. de anna. excep. si ex multis. t in ista sua erat io. de deo. in suis quoniambus. quod si ex quo ad expiacionem vivente mandatore p:petuat iurisdictio. et quo ad sententia sub clausula generali intelligere esse p:petuata. ut in p. c. pastoralis. Et est istud in ar. ad quoniam de qua plures dubitant quod talis est. **P**apa pcessit alicui quod possit punire in sua dioecesis. uel priuincia abusores l:az applicare. utrum mortuo papa talis pcessio expiret ex pmissis. est ar. quod non postquam uti incepit. nam iste videt quod ambo delegatus apostolicus sedis quod non moritur. xii. q. ii. liberti. Sed facit in contrarium quod de facto obtinuit in curia in tali quoniam alicui fuit commissum uel mandatum quod dispenset cum aliis quod dispenseauit cum uno nunquam p:petuata hoc est p:petuata iurisdictio sine potestas adeo quod post mortem mandatoris possit cum aliis dispensare. et obtinuit in curia quod non. et hoc no. in spe. de offi. lega. § finit autem. circa pn. t. §. videndum. v. quod si is et. ibi poteris video si. habes ad hoc. ex li. vi. de p:ben. sicut. t. e. li. de offi. dele. si sup. unde hoc intellige fm quod ibi declaratur. Sed quod de executor de quo loquitur decre. ex de rescrip. mandatum. si antequam sciret utrum p:us suisset scriptum, p: alio an non si. pcessit et excusat. an teneat excusat. videt quod non. quod sub pditione recepit mandatum et excessit. ex de ap. sup co. **E**st ar. 5. xi. q. iii. c. i. ex de ap. pastoralis. Credit vin. quod ubi aliquod madamus et adiicitur pditione que iurisdictio evanescat uel ipse pcedit uel suspendit uerbigratio madamus ibi istud si ille voluerit uel non potuerit istud facere si. pcessit de pditione non curans uel excusat non tenet. ex de resti. spo. p:isanis. nec est necessaria appellatio tamquam a non suo iudice lata. Si vero pditione non absorbet iurisdictio. sed adiicit ad instructionem uel ad declarandam voluntatem. uel si pditione ponit, p: mo ut madamus ibi illi assignare p:pendam si fuerit idoneus uel dignus. uel madamus ut ille habeat p:pendam si voluerit residere. uel madamus ut exequa

sis h: ronabiliter uel inquiras. et fiat hinc inde restitutio de obtracis. et pcedet si pcedit et cognitione dimittit et excusat tenet et ledit ius litigiorum et appellandum est nec tenet conditio naliter. ex de p:sump. dudu. fm vni. q: ita no. in pre. decre. de rescrip. mandatum et additum quod dixi. vii. q. i. petru. in addi. ubi de hoc ibi videoas. de hac ma: plene no. inno. et hosti. in pre. decre. de p:sump. dudu. ibi videoas. et additum quod dicam. xxi. q. i. c. i. qd videt h: tunc circa ista materia: potest distinguere inter conditione p:stitutio et p:ditione adiumento. p:ditio p:stitutio est. verbigratio. ut cu: dico dono tibi fundum si mibi uel tali dederis decem. si eni: dederis decem p:stitutio donatio. ff. de condi. et de. q: beredi. §. ult. Conditio adiumento est ut cu: dico dono uel lego tibi fundum si non manumiseris seruum tale. nam valet statim donatio. sed adiumento te manumittere. ff. de con. et de. l. cu: sub hac p:ditione. fm gof. q: ita no. ex de con. ap. vep. et additum quod de hac ma: no. inno. et hosti. t. b. com. ex de rescrip. ab excoicato. aliter. i. p. alt. b. s. p. alt. hoc supplendo. ar. xi. q. iii. cu: sumus. uel forte extimedo ipa monasteria. nam hic iduxit exemptione. ut. §. px. fm lau. C. in. i. gl. ibi. p:decessori. ad de. dicit h: q:liter fuit mandatum isti p:decessori non expmitur in hoc ca. siue non determinat. sed ex eo quod greg. ita postea scribit p:sumit quod id mandatum expirasset fm h: Et est h: ar. quod si de functo date sunt tres dilationes adhuc successor habebit quam sicut. ff. de iudi. edictu. potius enim sunt homini induci remedii cause quam p:sonae. ff. de re iudi. cu: post. fm io. de fa. C. in. c. gl. ibi. gratia. addit. in ista decre. no. gof. quod si de morte madato ris non excipiatur ualeat processus. ex de testi. cu: venissent. et hoc idem importat maxime quod in ista decre. gratia ponit. et sic fm cu: mandatum ipso iure non expirat. sed ope exceptionis. ut no. e. ti. c. relat. et in pre. c. cu: venissent. et idem sentit inno. c. ti. s. de offi. dele. l. idem sentit. b. brit. in sua quoniam veneriali que scipit. querit utrum morte iure et. et h: soluit p: pre. decre. cu: venissent ibi tunc b. et hosti. no. quod ipso iure expirat mandatum non ope exceptionis. ad hoc ex de offi. lega. nemini. in pre. c. licet. ubi de hoc p: vin. t. ff. si cer. pe. eius qui. ubi de hoc in gl. ergo si scripsit. in fi. C. d. iur. et fac. igno. error. et hac op: tenet guil. duranti in spe. de offi. deleg. §. restat uidere. v. qd si delegat et. ibi videoas. t. p. hac sua facit. ff. de iuri. om. iudi. et quia. ff. si cer. pe. l. penulti. et h: plene tenet vin. put no. ex de rescrip. c. mandatum. vii. p: n. ubi no. quod si non tenet processus nec excusat uel absolucionem. p:sonam suam tenet phi. in pre. c. cu: venissent. i pre. c. gratia. Et credo quod non bene ut defacto iudicauit in quoniam questione florentie quod erat coram me. C. in. c. g. in fi. ad de. nam fm eos distinctio illius decri. predicit quod non habet ibi locum nisi in madato. In p:cepto enim siue expiacione nomine p: priuam siue non numeris extinguitur morte illius qui suscepit. ut in auf. de man. pn. §. si quis autem. sed expectat secunda iustitia ut ibi. nec forte p:cipientis fm lau. et gof. q: ita no. in pre. c. qm. de h: no. s. viii. q. i. c. ult. dic ut ibi. C. in. gl. s. q. iii. in fi. addit ad idem. vii. q. i. qd piculus. lau.

Uisitadi. hic incipit. xi. pars questionis io. de san. placuerit si ca: subest alii non fm lau. sed sic. v. C. in i. gl. ibi semel tunc. addit. et hoc de iure coi. x. q. iii. inter cetera. io. de. C. in. e. gl. in fi. addit. ibi no. ipse io. iof. et phi. et dic quod plus tenent monasteria quam ecclie seculares cu: ille teneant legem dioecesis. monasteria non. et sepius madat cano monasteria visitari. et hoc p: in b. c. visitadi. Dic ergo quod b. c. et se. loquuntur in monasteriis de quibus maior cura episcopi committitur. et est ratione. quod cu: monasteria sint a lege dioecesis exempta ut dictum est si in b: onerant non est mirum. et sic si. p: uno modo sibi sentiunt aliud incommode equo animo tolerare debent. ar. ff. de iure iur. cum quod licet visitari non omnis sed comodum est fm rof. bene. C. in. gl. i. ut non ibi. p:uidet. addit. et sic suauit b. ister rauet. epm et plebe de bana cauallo et papa p:firmauit suauit fm la. cuius fuit tota ipa gl. d. h: ex d. of. archi. madam. Non semel. sepius dic ut no. s. c. p:ri. visitent mo-

nasteria et tunc laici non sunt introducendi in caplo. sed canonicos suos epus introducet in decem habitu aliis quos videtur expedire religiosis adiunctis. ex de offi. ordi. ut iuxta. que decre. ac circa loquitur de canoniciis qz cū cōsilio illoz hz pcedere. ex de his que si. a prela. sine con. ca. quāto. **C** **H** qd si omes canonici volunt interesse nūquid repellent? videt qz sic cū pre. decre. ut iuxta videat pfigere certū numerz canonicoz. s. duoz uel triū. sed ibi no. viii. qz h nō credit de iure nisi cōfusio timeret et tūc sufficit epo associare sibi vnu ul duros quos semp habet seū. ex de cle. nū resi. ad audientiā. fm vin. **C** **P**ro talibus. h incipit. xii. ps qōnis in q. pbat qz lz monasteria leg. dioc. nō subsint epo si nō habent pplm tñ in fundatione uel in dedicatiōne monasterii ponūt aliquid de pēfione qd exigi pōt io. d. fan. qz aut. ii. ps. dicunt. s. e. q. qz sit. bu. la. eulogie. xviii. di. d. eulogis. ibi d. **C** in gl. s. epis. ad de. et ita ex cā oia ista. c. fm gra. exaudi. fm lau. **E** **L**eutherius qritur. i. pquerendo dicit hu. dedicauerit. i. dedicari fecerit et rogauerit hu. ar. ff. de his q no. ifa. l. furti. s. mandati. la. pstituerit. i. pstitui fecerit et rogaueit uel instituēdos repstaurerit utpote patrona fm h. Et est h ar. q nullus ducus pōt canonice institui in ecclia si ne sensu patroni. lxi. di. pncipali. xvi. q. vii. decernim. b. y. sed hoc nō habet h. sed id qd fuit ab initio. ppositum. s. qz faceret mōasterii et epm rogauit qz ibi monachos institueret ipē eos debuit p̄sentare cū adhuc nō esset ibi abbas uel collegiū ad cuius officiū postea h ptinuit fm h. et addē qd le. et no. s. e. q. abbate in monasterio et qd ibi dixi. tpe dedicatio- nis. i. post ipam dedicationē fm b. y. et sic etiā no. lau. et io. s. i. q. iii. ecclia. ibi videoas. et sic etiā cessant contraria. sed gra. uidet intelligere gra. lfram ut sonat. x. q. iii. s. cathedralicū in fi. et idem hu. ut statim dicā. t. i. segnur. v. hoc igūt. **H** iof. tenet p̄mā sūiam exponens tpe dedicatōis. i. cū iam erat de dicatiū ipm oratoriū uel dic ēt fm ipm etiā ante p̄serationē nō ex pacto p̄serandi sed ex debito cathedralici epm s. et nō exigente et sic nō est ptra. s. i. q. ii. placuit. fm b. y. sed h. credit qz ipē epus iuste potuit exigere et ipa exacta iuste potuūt. p̄mittere nec fuit talis pactio illicta uel simoniaca qz non fuit noui iuris acquisitione sed habiti declaratio. epo enī debeatur a qlibet ecclie sue dio. etiā a mōasteriis nō exemptis aliquid annūi in signū subiectōnis. ad hoc enī fuit institutum ut hōcip̄ ostendat esse subiecta epo tam monasteria qz alie ecclie. et si dubitet qz ob hoc debeat nullo tpe melius pōt declarari et statui qz noīe eulogie debeat epo qz tpe dedicationis et si certū est qz tpe debeat sed nō in quo dēat p̄solui et h sūr potest et dī. līcīte declarari tpe p̄serationis. et si de oībus p̄statū ad cautelā dī expīmi eo tpe et ne postea reuocetur in dubiu. alī aut epus nō cogit p̄secare eccliam sic nec si prandiu nō detur. ut ex de simo. cū sit. q ab omibz ecclias hoc debeat epo et potissime de istis et tali tpe p̄z. x. q. iii. nec numerus. t. s. cathedralicū. et in his spectat p̄suetudo aliorū fm b. matrē. que erat patrona rōne fundationis. Et est h ar. censū nō posse ecclie iponi sine sensu p̄soni. b. y. assent cōuenisse p̄ditionē opponēdo. ut quicqd z. ut p̄z. i. c. c. v. hec ergo. monasteriū. sed quare epus cū patrona tale p̄ventionē fecit cum nil iur. in oblatōibus hēat et obuentōibus ecclia- sticis. dicit h. q adhuc forte ibi nō erant monachi uel si crat iuste interuenit auctas p̄sonae. qz possit postea mouere p̄tro- uersiā epo si crederet eccliam grauari. xvi. q. i. p̄stitutū est. et q. vii. filiis. fm b. offerat h nō fuit noui census acquisitione s. ve- teris declaratio et fm hoc cessant omnia p̄sona fm la. de h. xvi. q. ii. c. ii. in gl. si queras. mariū presb̄rum iste erat p̄sbr. carde- li ep̄i fm iof. et hu. sed lau. dicit qz erat ipius ep̄i. p̄curatoz si ue negocioz gestor. sciente. et in hoc casu nō tenet epus nisi mādauerit uel ratū habuerit qd dic ut no. ex de resti. spo. cū ad sedē. in gl. sic p̄z z. v. sed nōne z. vim intulisse qz plus ex- igebat iof. ceciderit et sic iniuriā fecerit. de pe. di. i. si qz pulsa

ms lz excōicatus nō fuerit fm lau. Ar. s. xvii. q. iii. sic qui. ibi dixi. ut. i. q. b. hec igūt. v. sin vero. v. nūl tale. ar. qz tpus nō est modus inducēde nec tollēde obligatiōnis. ut no. x. q. iii. qz lz. b. y. p. radicat. t ar. C. de agri. t cen. linb. li. xi. et ex de p̄scrip. ad aures. lau. eulogie. i. muneris uel exenii in signū subiectōnis soluēdi. ex de cen. ois. b. y. saluo. v. tñ co. ar. qz pendēte iudicio oia in suo statu esse seruāda la. ad idē. x. vi. q. iii. uolum. **C** in. i. gl. ibi. c. pe. adde. ubi de hoc. **C** in. e. glo. ibi. con- stiuit. adde et h uideas qd no. xvi. q. ii. c. ii. in gl. si queras. **E** **R**uitū. h incipit. xiii. ps qōnis io. d. fan. **C** in. i. gl. ibi. vrbani. adde. dicebat lau. h habes exp̄ssuz qz in hmōi p̄stationibz anūis et scrutiūs sufficit cō- suetudo sine p̄scriptōe. xl. an. nam a tpe greg. usqz ad tēpus urbani nō fuerunt nūl. xxv. anni. et hoc ideo forte qz ab bu- insmodi p̄stationibus tm p̄ p̄ulegia mōasteria fūt exempta. unde soluēdo vidētur renūtiare. ar. ex de p̄u. si de terra fm lau. Dici pōt qz ubi nō est ius scriptū p̄trariū ut p̄z exemploz in hoc canone scrutiū seruāda est p̄suetudo laudabilis etiā si nō sit p̄cripta. xi. di. in his. ff. de legi. diuturna. s. sed et ea uel pōt dici qz istud qd dicit hoc. c. scrutiū ex p̄missione siue indulgētia fieri nō de iure fm inno. qui ita no. ex de con- sue. c. ult. et addē qd dixi. xi. di. p̄suetudinis. **C** in. e. gl. ibi puenit. adde. ubi de hoc. **C** in. e. gl. ibi. nullus. adde. ii. ad fi. q. ubi de hoc. **C** in. e. gl. ibi. obligatio. adde. dicit host. h de plano fateor de solo tpe p̄ se sicut nec sola negligētia p̄ se nec sola paciētia siue p̄statio p̄ se talē obligationē iducit porro negligētia cū tpe obligationē tollit. ex de p̄script. p̄ totum Itē paciētia cū tpe obligationē inducit. ff. si ser. ven. si qz di- uturno. cū sūibus. et hoc ita no. ipē ho. in pre. decre. puenit. **C** in. e. gl. ibi q̄stū. adde. ar. s. ex de p̄script. ad audientiā. iuxta p̄n. v. est ar. qz rōne p̄suetudinis debet census et si aliū titulus nō p̄betur fm ho. **C** in. e. gl. ibi. in possessione. addē sub. nūl vi uel p̄cario uel clam possederit. nā tūc ei etiā p̄pria auēte denegari pōt. ut. x. q. iii. qz cognouimus. ex de excc. p̄la. cū ad quorundā. xci. di. illud. Et fm hoc erit dīa iter p̄scriptionē et p̄suetudinē. qz p̄ p̄scriptionē querē ius. i. dīuū saltē utile fm quosdā. ut no. xvi. q. iii. s. p̄scriptionū. fm io. de fan. ius enī cū qz vi aut clam aut p̄cario possedit in posses- sione nō tūc. ff. de iti. actuoz p̄ua. illud. s. ait. ff. de aq quo. et eti. l. i. et hoc ēt tenet tā. et gos. ex de cen. puenit. **C** in. e. gl. ibi. in p̄trariū. adde. dicit lau. qz sufficit qz p̄stiterit p. x. an. et sufficiūt anni illi ad. pbandū cām quā allegare debeo nisi in p̄trariū. p̄batū fuerit nō esse debitū. ff. de usur. cū de in rem uerso. C. de fideicō. l. i. i. ar. ptra. C. de usur. creditor. de ope- ris li. opis fm lau. Et no. qz b. y. et **A**. intelligūt hoc. c. de scrutiō ad quod nō teneat qz de iure cōi. nam exquo p̄ tm tpus p̄stūtū fuerit p̄sumūt debitū lz nō fuerint ibi. xxx. l. xxv. anni dū tñ exaudias de scrutiō tali qz nō uidea p̄stūtū con- tra bonos mores. ff. de usur. generalit. fm la. **C** in. e. gl. ibi p̄scriptionē. adde. de hac mā satis no. ex de p̄sue. c. ult. sed ibi scriptis b. com. ad huius declarationē qz p̄suetudo ē ad- eiusdē repetitio. C. de epis. audi. l. iii. in fi. xxv. q. ii. ita nos. lz p̄scriptio est p̄tinatio possessionis. i. tpis diffiniti. ff. de vsu- cap. l. iii. unde si bene attēdis p̄scriptio se hz ad p̄suetudinē sicut disponēs ad dispositū. atū enī repetitū quē p̄suetudi- nē dicimus p̄tinatio tpis lege diffiniti quā p̄scriptionē uo- eamus disponit fm b. com. et h adde qd no. l. di. mos est. **C** in. e. glo. ibi. debitū p̄cessisse. adde. istis obstat. ex de p̄- scrip. si diligēt. t. c. qm. ubi bona fides et iustus titulus req- ritur. unde aliqui dicūt hanc esse dīam ut in p̄scriptōne alle- geat titulus siue cā. ex de deci. dudū. in cōsue. no. ex de cau- pos. cū ecclia. sed certe in p̄scriptōne lōgissima hoc nō est ve- riū ut no. xvi. q. iii. dilectio. xii. q. ii. in prin. qz aut decre. alle. cū ecclia dicere videt ideo ē qz in hmōi incorpalibus sola pa- cientia habet. p̄ titulo siue cā. nam et loco traditionis habet

ff 5

ff. de publi. si ego. §. i. ff. de serui. quotiens. uel speciale est in corporibus ut non sit necesse allegare causam sed sufficit quod nec vi nec clam nec pecario sit in pos. ff. si ser. ven. siq. diuturno. vñ ex eo quod q̄ est in possessione plūmū quod nec vi nec clam nec pecario t̄c. vñ. q. i. pontifices. c̄t de elec. cumana. et ita loquitur illa decre. cū ecclia. io. de san. Et no. q. vin. dicit quod in hoc c. seruitū. audiret monasteriū uolēs dicere seruitū indebitum utpote p̄tra p̄fuetudinē sup quo non audiret si esset p̄scriptio et facit ad hoc lex alle. C. de agri. et cen. litibus. li. xi. fm. vin. q. ita no. c̄t de cau. pos. in causa. C. in. e. gl. ibi. pot negare. adde. vnde no. q. si unus ep̄us in domo alterius ep̄i uel miles in domo alterius militis milles hospitare non plūmū questi possesso prandendi uel hospitādi quod non credit quod ille qui hospitē recipit patiat cū prandere uel hospitū recipere tamquam utente ure suo nisi expressum. p̄betur quod tanq̄ ex debito petebat et sic fuit admissus. Et est rō quod potius talia cōter p̄fuerunt fieri de ḡra q̄ ex debito. ar. ff. de flu. l. i. m. i. ff. de fun. instru. cū delanionte. §. asinā. fm. inno. et h̄ol. q. ita no. c̄t de cau. pos. cū ecclia. et valet b. p. archiep̄o remē. p̄tra regē francoz. sed alii vidēnt sentire p̄trariū sed sup hac matēria uideas questionē dñicalem b. br̄x. que incipit quoddaz monasteriū exemptū fuit t̄c. C. in. e. gl. ibi. acquirat. adde. dic quod aliud est in p̄fuetudine q̄ in tpe in qua non solū requiritur tpus imo etiā necessarius est assensus exp̄ssus uel tacit⁹ eius quod ex p̄fuetudine tangit. ut no. inno. c̄t de p̄fue. sup ipa rub. et ho. in sum de p̄scrip. in t̄. de p̄scrip. re. imo. §. que res sub. §. de qbusdā. v. sed querit se. ex p̄sensu enī tacito uel expresso nascunt obligatoes. ff. o. pac. l. i. ii. iii. et. iii. C. li. xi. d. agri. et cen. litibus. inst. de ob. C. in. e. gl. in fi. adde. b. s̄nia b. videtur bona. unde dicas quod obligatio et si tpe non acquirat seruitutes tñ inter quas h̄moi seruitia p̄putamus tpe acquirunt etiā ille seruitutes q̄ ppetuā et p̄tinuā cām non h̄nt. C. d. serui. et aqua. l. i. t. ii. ff. de aq̄ plu. arcen. l. fi. imo et de serui. tpe acq̄ rendis loquīt exp̄sse lex. C. de agri. et cen. litibus. et ar. b. idō q̄cūd alii dicunt puto talia seruitia spacio. s. xl. an. acquiri cum tali tpe oēs actōes excludunt. ut c̄t de p̄scrip. ad aures C. de p̄scrip. xxx. uel. xl. an. omēs ergo. Et negotioria q̄ competit aduersus fuitutes ut exp̄sse dicit lex. C. de p̄scrip. x. uel xx. an. l. ul. in fi. c̄t de p̄scrip. ad aures. Hec tñ vera fuit de talibus seruitiis que ius scriptū uel p̄fuetudo possideri non veat alia aut q̄ possideri non p̄nt nec p̄scribunt. c̄t de p̄scrip. causam nec etiā in tali possessione descendere fm. ala. phi. et ḡof. q. ita no. c̄t de cen. puenit. que fuit s̄nia b. ys. ut. no. x. q. iii. q. cog. no. Dicit p̄t quod ex tpe non inducit obligatio. ff. de ac. et obli. obligationū. §. placet. Sed ex tpe plūmū debitu ut in hoc c. seruitū. §. i. q. iii. queſitū. ff. si ser. ven. si q̄s diuturno. et maxime si esset p̄scriptio. C. de agri. et cen. litibus. in quo sic p̄fulet si velis aliqd petere quod tibi p̄stitū est pluribus annis noli immitti solūmodo tpi ut si in libello sic dicas peto ut b. pretest eo quod multis annis p̄stitisti. nam si sic formabis libellū succubus. C. de pac. si certis annis. C. de usu. creditor. Sed sic forma peto quod p̄stituta et debiti et tot annis solutiū tñc soluto plurimi annoz inducit p̄sumptionē p̄stituti et debiti et huic stabiliti nisi p̄trariū. p̄bet. ff. de usur. cū de in rem verso. fm. ḡof. q. ita no. c̄t de cau. pos. cū ecclia. ubi no. vin. q̄ dictū est quod census ex diuturnitate p̄stationis plūmū p̄stitutus. verū est nisi sit p̄formā ecclie ut angaria ul. pangaria. §. i. q. i. nullus ep̄s grauamē. c̄t de cen. puenit. Dicit autē de annis p̄statōnib. quod minori tpe plūmū ut in hoc c. seruitū. b. tñ audiret monasteriū volens dicere seruitū indebitum utpote p̄tra p̄fuetudinem sup quo non audiret si esset p̄scriptio. facit ad hoc. C. de agri. et cen. litibus. fm. vin. et adde quod dixi in pre. c. x. q. iii. q. cog. no. in additione q̄ incipit vidēt caute tangere t̄c. Sed nūq̄d si singulis annis debebas mibi. x. et cessem a petione tolle ne debitu p̄scriptione. et dicit lex quod non tolle in totū quod non incipit p̄scriptio a tpe obligatois p̄tracte sed a p̄ncipio annoz sur-

guloy uel singuloy tempoz qbus debent. C. d. p̄scrip. xxx. an. cu notissimi. §. in bis. p̄trariū tamē dicit alia lex quod stipulatio de aliquo anno p̄stando vñica ē. ff. de dona. ca. moz. senatus. §. ulti. ff. de ver. obli. l. stichum. et ita cu vñā obligatiōne iducat vna p̄scriptione tolle. So. stipulatio vñica est et clidi p̄t exceptōne p̄scriptionis. sed legata plura sūt et idōt sūt necessarie p̄scriptions quo sūt petitiones. vñ nō viēdo tale legatū nō p̄t. ff. qui. mo. vñ. amū. l. usifruc. alternis annis fm. ḡof. q̄ ita no. c̄t de p̄scrip. auditis. C. Canonica. in p̄cilio turonico. xviii. di. ep̄s. et h̄etur hoc p̄ciliū broch. li. viii. ep̄us multatōes. i. pene pecuniarie. C. xix.

Dicit in supio **Io. clericī.** ri causa monachos posse transire ad seculares dignitates. s̄ nō sine licētia sui abbatis ne ergo viceversa videre quod clericī seculares nō possent transire ad religionē monachicā ul. canonicā sine licētia sui ep̄i annexit magister cām in qua ostendit quod clericī iūnito et p̄dicente ep̄o p̄nt transire ad religionē monachoz vel canonicoz regulariū. Sed canonici regulares nō p̄nt transire ad monachalē vitā sine licētia sui p̄lati. iter serit etiā quod monasteria nō p̄nt fieri cōia habitacula. et quo tē p̄pore suscipi dēant qui ad p̄uerstationē veniūt et quod testari non p̄nt licet eis dividere p̄cedat postq̄ monasteria sūt ingressi. et quod monachi paterna hereditate p̄uari non possint et ut b. t̄c. bu. et lau. et b. Ad dic breuius expeditis iūribus q̄ b. ep̄us in monasteriis trāsit ad canonicos regulares et tractat de trālatione canonicoz et cenobioz et d. testis ut anē. t̄c. fm. io. de. monasteriū. sic. i. c. i. possit adire. sic. j. c. due. io. de. ingressus sic pēta licētia. io. de. qd. dic ut in sum. p̄me questionis. et extra de etiā intelleximus.

Quod ep̄iscopus. C. in ibi. ad monasteriū. adde. s. monachoz uel canonicoz regulariū. nā ei iūnito ep̄o nō l̄ transire ad vitā cruciferoz uel hospitaliōz quod et fratribus cruciferis ul. hospitalariis licet ad strictōē vitā migrare iūnito suo p̄lato qd neq̄ canonicis neq̄ monachis l̄. i. e. q. iii. statūmus. et q. iii. monachū. et c. monachi. Licet ergo cruciferi uel hospitarii religiose et sub regula vivāt nō tñ gaudet p̄ulegio quo gaudent monachī uel canonici in receptione ad eos venire volentū fm. bu. q̄ ita no. i. e. q. ii. due. Alii p̄tra c̄t de regla. l̄. v. talis ergo. ubi dicit sanctioris vite t̄c. qd credo uerius et i. c. gl. seq̄tur. C. in. e. gl. ibi. transire. adde. de hoc etiā no. j. c. pxi. sed tu dic ut dicā. xx. q. i. monachum.

Qlerici. oportet. i. honestū est si. xxv. q. i. c. i. ubi notatur quod ita debet exponi. C. in. i. gl. ibi. ad parē adde. sic no. s̄. i. sum. et facit ad hoc quod no. xx. q. iii. c. i. in fi. C. in. e. gl. ibi. m̄c̄raris. adde. s̄ hic videt quod clericatus maior est q̄s monachatus. ad idem ar. xvi. q. i. legi. quod est vez. vñd expone b. meliorē. i. arctiorē et aptiorē ad bñ opandum. ar. xvi. q. i. de p̄sentium. fm. io. de san. et hanc exp̄ositionē ponit b. Ad dic fm. cū meliorē q̄s hactenus habuerūt et b. ultimū dictū vñsus est tenere. b. ys. q̄ dicit b. no. vii et religionē monachoz meliorē q̄s clericoz. ar. xvii. di. qd. t̄libet. ar. liii. di. multos.

Muitio uero ep̄isco. **H**ic enī. C. in. i. gl. ibi. sine lnīa adde. s. exp̄ssa. ut no. xxi. q. ii. c. i. t. vii. q. i. placit. et b. repeate quod no. s̄. lxi. di. s̄. sed alius. lxxii. di. valentinianus i. gl. et ita etiā no. q̄ l̄ ita b. dicat nō tñ intelligas quod p̄sensus ep̄i uel alterius p̄lati in electione sui clericī faciat m̄rimoniū sp̄iale inter eligētes et electū. sed ex eo reddit̄ cōsensus clericī